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1 Sammendrag 
I Fylkestinget sak 135/2021 den 14.12.2021, ble Stavanger kommune anmodet om å påta seg 
oppgaven med å lage reguleringsplan for bru til Vassøy. Stavanger kommune starter med dette 
arbeidet med en detaljreguleringsplan for denne fastlandsforbindelsen.  
 
Dette planprogrammet beskriver tiltaket (veg- og broprosjektet), det området som blir påvirket i 
av tiltaket, hvilke tema som er viktige å utrede i dette området, samt den prosessen som skal 
lede fram til en beslutning.  
 
Vegen/broen til Vassøy skal være en fylkesveg. Det er foreløpig lagt opp til at den skal ha en 
standardklasse med 7,5 m bredde for ny veg og 6,5 m bredde for utbedring av eksisterende 
veg. Vegen skal ha egen gang- og sykkelveg, men i tett bebyggelse er også gateprofil med 
fortausløsning, aktuelt.  
 
I tillegg til dagens båtbaserte løsning, skal det utredes tre alternative korridorer for 
veiforbindelse til Vassøy: 
Alternativ 0 Dagens situasjon Ferje fra Stavanger til Vassøy, supplert med hurtigbåt  
Alternativ 1 Nordre korridor   Bru- og vegforbindelse fra Hundvåg ring via Kisteneset og 

Langøy til Vassøy  
Alternativ 2 Midtre korridor  Bru- og vegforbindelse fra Hundvåg ring til Bjørnøy og 

Jonevika på Vassøy, (2 varianter) 
Alternativ 3 Søndre korridor  Bru- og vegforbindelse fra Hundvåg ring via Bjørnøy, 

Roaldsøy og videre til Vassøy 
 
For å omfatte alle alternativer omfatter reguleringsområdet Bjørnøy, Roaldsøy og deler av 
Langøy og Vassøy samt sjøområder som ligger mellom disse øyene. Planområdet strekker seg 
også noe inn på Hundvåg, for å knytte den nye vegforbindelsen til Hundvåg Ring.  Området 
som blir påvirket av planen (influensområdet), strekker seg ut over selve planområdet og 
markerer et område der virkningene av tiltaket blir vurdert.  
 
Så langt er det følgende tema som er vurdert å være aktuelle for denne planen:  
UTREDNINGSPROGRAM 
Prissatte konsekvenser Trafikant- og transportbrukernytte 

Operatørnytte 
Budsjettvirkning for det offentlige 
Ulykker 
Støy og luftforurensning 
Klimagassutslipp 
Restverdi 
Skattekostnader 

Ikke prissatte konsekvenser Landskap 
Friluftsliv / by- og bygdeliv 
Naturmangfold 
Kulturarv 
Naturressurser 

 
 
Prosjektet delt in i to faser: alternativfasen og reguleringsfasen. I alternativfasen vil 
utredningene bli gjort så langt det er nødvendig for å kunne sammenligne de ulike alternativene 
mht. kostnader og virkninger for miljø og samfunn. Dvs. at det skal utarbeides et grunnlag som 
skal gjøre det mulig å beslutte hvilket alternativ det skal arbeides videre med i form av en 
detaljreguleringsplan. Hvor omfattende disse utredningene må være for å gi et slikt grunnlag, er 
vanskelig å fastsette eksakt før det er arbeidet videre med de enkelte temaene.  
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I reguleringsfasen vil utredningene uansett gjennomføres mer detaljert for det alternativet som 
det er valgt å gå videre med.  
 
De ulike fasene krever ulike informasjonstiltak og medvirkningsprosesser; Alternativfasen 
innebærer en bred høring av alle alternativ, mens i reguleringsfasen må informasjon og 
medvirkning rettes mot de parter og instanser som blir berørt av det konkrete forslaget.  
 
Arbeid med forslag til planprogram for detaljregulering for bru til Vassøy og andre forarbeider, er 
utført av Stavanger kommune i samarbeid med Rogaland fylkeskommune og rådgivende 
konsulenter fra Degree of Freedom AS, Saaha AS, ABO Plan og arkitektur AS, LARK Landskap 
og NIRAS Norge AS. 
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2 Innledning 
 
2.1 Hva er et planprogram 

For alle regionale planer og kommuneplaner, og for reguleringsplaner som kan ha vesentlige 
virkninger for miljø og samfunn, skal det som ledd i varsling av planoppstart utarbeides et 
planprogram som grunnlag for planarbeidet.  

Iht. Forskrift om konsekvensutredning skal planprogrammet beskrive følgende (§ 14): 

  

Dette planprogrammet sendes på høring samtidig med varsel om oppstart av 
reguleringsplanarbeidet. Etter høringen blir planprogrammet bearbeidet ut fra de merknadene 
som er kommet inn. Planprogrammet fastsettes så av Utvalg for by- og samfunnsutvikling.  

I denne saken vil utredningsarbeidet foregå i to faser der alternativfasen skal gi tilstrekkelig 
grunnlag for å kunne velge alternativ, mens reguleringsfasen skal inneholde detaljerte 
utredninger for det valgte alternativet.  
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3 Beskrivelse av overordnede føringer og planer 
 
3.1 Nasjonale føringer  
 
3.1.1 Nasjonale forventninger til regional og kommunal planlegging (2019-2023) 
Regjeringen legger hvert fjerde år frem nasjonale forventinger til regional og kommunal 
planlegging for å fremme bærekraftig utvikling i hele landet.  
 
De nasjonale forventningene skal blant annet følges opp i fylkeskommunenes og kommunenes 
arbeid med planstrategier og planer.  De nasjonale forventningene er delt inn i 4 hovedområder: 
  

1. Planlegging som verktøy for helhetlig og bærekraftig utvikling 
2. Vekstkraftige regioner og lokalsamfunn i hele landet 
3. Bærekraftig areal- og transportutvikling 
4. Byer og tettsteder der det er godt å bo og leve 

 
3.2 Regionale føringer 
 
3.2.1 Regionalplan for Jæren og Søre Ryfylke (2020) 
 
Regionalplan for Jæren og Søre Ryfylke er en langsiktig plan for samordnet bolig, areal- og 
transportplanlegging i de ti kommunene Stavanger, Sandnes, Sola, Randaberg, Strand, Time, 
Klepp, Hå, Gjesdal og Kvitsøy. Planen gir retning for videreutvikling av en bærekraftig og 
endringsdyktig region fram mot 2050. 
 
Som et generelt prinsipp prioriteres utvikling og utbygging «innenfra og ut» i det enkelte tettsted 
– både når det gjelder sentrumsutvikling, lokalisering av besøks-/arbeidsplassintensive 
funksjoner og virksomheter, boligbygging og infrastruktur for gåing og sykling.  
 
3.2.2 Samferdselsstrategi for Rogaland 2022-2033 
 
Planen har følgende hovedmålsettinger for transport og mobilitet: 

1. Økonomisk bærekraftige løsninger som ivaretar morgendagens behov 
2. Klimaomstilling og livskraftig naturmiljø 
3. Tilrettelegge for framtidens transport 
4. Trafikker transport for alle 

3.2.3 Regionalplan for friluftsliv og naturforvaltning (2017-2024) 
 
Det er fastsatt følgende visjon i regional plan for friluftsliv og naturforvaltning: 

1. Friluftsliv for alle i hele Rogaland 
2. Naturen tas vare på som grunnlag for liv, utvikling og opplevelse 
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3.3 Lokale vedtak og føringer 
 
3.3.1 Kommuneplanens samfunnsdel 2020 - 2034 
Vedtatt av Stavanger kommunestyre 14. september 2020. 
 
Kommunen har definert 3 satsingsområder:  

1. Gode hverdagsliv betyr at alle skal ha det bra der de 
bor, enten de er 4 år eller 80.  

2. Regionmotoren handler om at vi skal ha et mangfoldig 
næringsliv og et sterkt bysamfunn. 

3. Grønn spydspiss handler om at vi må ta vare på 
naturen og bli mer klima- og miljøvennlige.  

  

Figur 2: Visjon og satsingsområder 
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3.3.2 Kommuneplanens arealdel 2019 – 2034 – gjeldende plan 
Arealdelen for området Langøy, Bjørnøy, Roaldsøy og Vassøy viser en kombinasjon av 
utbyggingsområder i form av boliger, naust og offentlig formål, samt også større områder satt av 
til grønnstruktur. Langøy og Hestholmen er i arealdelen satt av til hensynssone H560- bevaring 
av naturmiljø.  
 
Gjeldende kommuneplan viser ikke fastlandsforbindelse til Vassøy.  
 
 

 
 
Figur 3: Utsnitt av kommuneplanens arealdel for Stavanger 2019 – 2034. 
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3.3.3 Kommuneplanens arealdel 2023 – 2040 – planutkast under behandling 
Kommuneplanens arealdel er under rullering. Det er forventet sluttbehandling før sommeren 
2023. I forbindelse med arbeidet med arealdelen er det utarbeidet en «Grønn plan». Her er 
både landskaps-, natur- og friluftsverdier kartlagt, og deler av disse områdene er tatt inn som 
hensynssoner i planforslaget.  
 
Den nye arealdelen viser i hovedsak den samme arealbruken som gjeldende plan, men 
hensynssoner er endret. H560 Bevaring av naturmiljø er erstattet av H550 Landskap og utvidet 
mot sør og vest. Det er også lagt inn ny hensynssone H530 Friluftsliv, og egne hensynssoner- 
bevaring naturmiljø rundt Siriskjeret og Svartskjer.  
 
Ny kommuneplan viser ikke fastlandsforbindelse til Vassøy.  
 

 
Figur 4: Utsnitt av kommuneplanens arealdel for Stavanger 2023-2040 
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3.4 Gjeldende reguleringsplaner 
I området ligger følgende gjeldende reguleringsplaner: 
 

 Plan 1201 for Langøy (1986) 
 Plan 1108 for Roaldsøy (1986) 
 Plan 1180 for Bjørnøy (1990) – regulerer område satt av til mulig brufeste 
 Plan 1765 for Vassøy (2001) – regulerer utbygging av nye boliger på Vassøy 
 Plan 2021 for Vassøy kai og tilliggende arealer (2004) – regulerer område satt av til 

mulig brufeste 
 Plan 2158 for gnr/bnr 4/121-635 og 639 Vassøy (2007) 
 Plan 2380P for gnr/bnr 4/105 m.fl., Vassøy (2012) 
 Plan 1172 Hundvåg øst (1988) 
 Plan 1172B22 Bebyggelsesplan for Rekkehus felt B22 Hundvåg Øst (1994) 
 Plan 1417 Strandsone fra Tømmervika til Lundsvågen småbåthavn, Hundvåg (1998) 
 Plan 0967 Hunstein. Arealene begrenset av Hunstein og Lundsvågen - Tømmervik, 

Hundvåg (1982) 
 Plan 0880 Friområde og småbåthavn I Lundsvågen (1979) 

 
3.5 Pågående planarbeid 
Det pågår ikke reguleringsplanarbeid med betydning for denne planen.  
 
 
3.6 Målsettinger for prosjektet og planarbeidet 
 
På bakgrunn av de overordnede føringene er det fastsatt følgende målsettinger for prosjektet: 

 Det skal velges løsninger som gir minst mulig klimagassutslipp og samtidig verner om 
viktige miljø-, landskaps- og friluftskvaliteter 

 En fastlandsforbindelse skal gi en effektiv og sikker transport til fastlandet (Hundvåg 
Ring, og samtidig være attraktiv for kollektivtransport, gående og syklende. 

 Prosjektet skal velge kostnadseffektive løsninger som i størst mulig grad gjenbruker 
eksisterende infrastruktur der det er mulig. 
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4 Beskrivelse av forutsetninger og valg av vegstandard 
 
Forutsetningen for fastlandsforbindelsen er at denne skal være en fylkesveg. Følgelig må 
Statens Vegvesens håndbøker følges.  
 
Seilingshøyde 
Seilingshøydene som legges til grunn for alle alternativene er henholdsvis 12 i farvannet 
Langøy-Vassøy, og 20 meter i farvannet Bjørnøy -Langøy.   
 
Endelig seilingshøyde vil bli fastlagt i dialog med Kystverket.  
 
Trafikk og vegstandard 
Med full utbygging og fremskrevet trafikk til år 2050, gir dette en trafikk på 2180 ÅDT.  
 
Dimensjoneringsklassen finnes ut ifra fartsgrense og ÅDT. Fartsgrensen på strekket varierer 
mellom 30 km/t og 50 km/t. I dag er følgende trafikkmengder registrert. 
 
Veg: Meter fra: Meter til: ÅDT: Kilde: Fartsgrense: 
Fv4566 Hundvåg Ring 5719 6492 3500 

(2022) 
NVDB 50 km/t 

Fv4566 Hundvåg Ring 6492 6896 5000 
(2022) 

NVDB 50 km/t 

Kv3463 Skadesundveien 0 677 1500 
(2022) 

NVDB 50/30 km/t 

Kv3474 Roaldsøyveien 1 804 1000 
(2022) 

NVDB 30 km/t 

Kv3507 Sørstrandveien     30 km/t 
Fv4568 Stavanger-
Vassøy (Ferje) 

0 4304 91 (2020) NVDB - 

 
Det er foreløpig anslått å bruke dimensjoneringsklasse Hø2 (øvrige hovedveier klasse 2) for ny 
forbindelse til Vassøy. Denne dimensjoneringsklassen kan håndtere en ÅDT opptil 12 000 og 
fartsgrense opp til 60 km/t. Vanlig bredde på en slik veg vil være 7,5 m. I tillegg kommer egen 
gang- sykkelveg. I det videre arbeidet med planen, vil det vurderes om det skal søkes fravik for 
å redusere bredde på veg over broen. 
 
Der eksisterende veg skal utbedres, legges 6,5 meters bredde til grunn. I tett bebyggelse er  
er også fortau aktuell løsning for myke trafikanter.  
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5 Alternativvurdering 
 
Tidligere prosess har vurdert ulike alternativer i det som nå er kalt midtre korridor. I denne 
korridoren er det fremdeles to alternativer, men de er justert for å ta hensyn til naturverdier både 
på land og i sjø. Ut fra de konfliktene som disse alternativene fremdeles har med landskap, 
friluftsliv og naturverdier, er det også sett etter andre mulige alternativer.  

I forbindelse med det innledende arbeidet med planen, er det derfor valgt å ta med et alternativ i 
nordre korridor over Langøy, og et alternativ i søndre korridor over Roaldsøy.  

 
Figur 7: Alternativer som skal vurderes i konsekvensutredningen.  

 

Alternativene er derfor som følgende:  

Alternativ 0 Dagens situasjon Ferje fra Stavanger til Vassøy, supplert med hurtigbåt  
Alternativ 1 Nordre korridor   Bru- og vegforbindelse fra Hundvåg ring via Kisteneset og 

Langøy til Vassøy  
Alternativ 2 Midtre korridor  Bru- og vegforbindelse fra Hundvåg ring til Bjørnøy og 

Jonevika på Vassøy, (2 varianter) 
Alternativ 3 Søndre korridor  Bru- og vegforbindelse fra Hundvåg ring via Bjørnøy, 

Roaldsøy og videre til Vassøy 
 
 
Alle alternativene vil bli vurdert og utredet til et nivå som gir tilstrekkelig grunnlag for valg av det 
alternativet som skal tas videre i form av en konkret detaljregulering.  
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6 Beskrivelse av området som blir berørt 
 
6.1 Influensområdet. 
 
Vassøy er den største av byøyene i Stavanger som ikke er tilknyttet fastlandsforbindelse. Øyen 
betjenes i dag med et båt- og fergetilbud i fylkeskommunens regi.  
 
Vassøy har i dag et innbyggertall på 622 (SSB). Vedtatt reguleringsplan, plan 1765, 
viser store utvidelser av areal til boligformål. Det legges her til rette for en 
feltutbygging med totalt 320 nye boliger i tillegg til eksisterende 155. Det er beregnet at dette 
gir en befolkningsøkning fra dagens tall på 622 til ca. 1300. 
 
Langøy har i dag 32 fastboende. Gjeldende plan 1201 legger opp til en begrenset utbygging. 
 
Influensområdet for ny fastlandsforbindelse til Vassøy 

 
 
Hundvåg er den største av byøyene og Hundvågkrossen er kommunedelsenter for de landfaste 
øyene. Hundvåg har i dag 13 200 innbyggere. Store utbyggingsområder bl.a. på Atlanteren, 
legger til rette for en fortsatt befolkningsvekst på øyen.  
 
Hundvåg er knyttet til fastlandet med Bybroa og Hundvågtunnellen.  
 
 
Særlige verdier 
Området rundt Langøy er vist som regionalt viktig landskapsområde: kyst- og øylandskapet i 
Ryfylke. Nordlig del av Langøy er registrert som nasjonalt viktig kulturlandskap.  
 
Landskapsområdet på Vassøy, Langøy, Roaldsøy, Ormøy, Steinsøy og resten av byøyene 
utgjør et viktig naturområde i Stavanger. Disse utgjør den indre skjærgården som er et populært 
utfartssted om sommeren.  
 
Lunde nordvest på Hundvåg, inngår i den regionale (landfaste) grønnstrukturen.  
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Innenfor undersøkelsesområdet er naturområdene dominert av lynghei og svaberg. Det finnes 
også lommer med artsrike våtmarksområder. Holmer og skjær har viktig fugleliv og det er flere 
forekomster av ålegress i sjø. Sør for Langøy er det registrert en viktig lokalitet med strandeng 
og strandsump med en rekke karakterarter tilknyttet denne naturtypen.  
 
6.1.1 Kollektivtrafikk, gang- og sykkeltrafikk 
På Vassøy i dag er det i hovedsak blandet trafikk med sykling, gåing og kjøring på smale veier. 
Et kort strekk fra nærbutikken nord og sør til skolen har eget gangfelt i kjøreveien adskilt med 
en stiplet hvit stripe. Det er tilrettelagt med innelåst sykkelparkering i hus ved ferge- og 
hurtigbåtkai. Vassøy har forbindelse til fastlandet gjennom bilferge, rute 898, og en 
passasjerbåt, rute 800. Bilfergen går i pendeltrafikk mellom Stavanger og Vassøy med 
avganger ca. en gang i timen på dagtid.  
 
På Bjørnøy, Roaldsøy og Lundsneset er det i hovedsak tilrettelagt med fortau for myke 
trafikanter.  
 
Hundvåg Ring er tilrettelagt med gang- og sykkelveier. Hundvåg ring er også hovedåre for 
kollektivbetjeningen av området.  
  
6.1.2 Biltrafikk 
Dagens biltrafikk med ferge ut til Vassøy ligger på 91 ÅDT ifølge Statens vegvesen sitt vegkart 
(2020).  Trafikkmengdene i den eksisterende situasjonen holdes lave, da den eneste 
transportformen til/fra øyen er med ferge og hurtigbåt. En stor del av øyens innbyggere vil 
derfor ikke velge bil som daglig transportmiddel.  
 
Bebyggelsen langs eksisterende veg på Roaldsøy og Bjørnøy har i dag stort sett bare egen 
trafikk.  
 
Hundvåg ring øst har i dag 3500- 5000 ÅDT.  
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6.2 Områder som er direkte berørt av alternativene 
 
Alternativene omfatter Roaldsøy og deler av Bjørnøy, Langøy og Vassøy samt sjøområdene 
som ligger mellom disse øyene. Planområdet strekker seg også noe inn på Hundvåg for å 
knytte fastlandsforbindelsen til Hundvåg ring. Planområdet omfatter derfor områder fra 
Kisteneset i nord og helt sør til og med Roaldsøy.  
 
Planområde i alternativfasen av planprosessen 
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7 Utredningsprogram 
 
7.1 Om arbeidet 
Dette kapitelet beskriver hvilke tema som skal utredes og arbeides med i planarbeidet.  
 
De ulike temaer vil så langt mulig bli utredet med grunnlag i tilgjengelig kunnskap og 
informasjon. Stavanger kommune har mye informasjon om ulike interesser i det aktuelle 
området.  
 
Kunnskap vil også bli hentet ut fra ulike verktøy for analyse, utarbeidede temakart og 
foreliggende grunnlag i tidligere konsekvensvurderinger fra 2005 - 2014.  
 
Det må i hvert enkelt tema vurderes hva som er tilstrekkelig kunnskapsnivå for å sikre et godt 
nok grunnlag for avgjørelser.  
 
Avbøtende tiltak er en del av arbeidet og skal være med for samtlige tema. 
 
I første omgang gjelder det å få tilstrekkelig kunnskap for å kunne gjennomføre en 
konsekvensutredning av alle alternativene, som da vil gi et grunnlag for å ta en avgjørelse om 
hvilket alternativ som skal velges.  
 
7.2 Prissatte konsekvenser 
Analyse av prissatte konsekvenser er en systematisk sammenstilling av de nytte- og 
kostnadsvirkningene som kan regnes om til kroner og øre. De viktigste komponentene på 
plussiden er trafikantnytte og trafikksikkerhet, og de viktigste komponentene på minussiden er 
kostnader til bygging og drift og vedlikehold av en ny vei. Ved bygging av en ny vei vil det bli en 
endring i antall mennesker som er plaget av støy og luftforurensning. Dette er også 
konsekvenser det kan settes en pris på.  
 
En fastlandsforbindelse til Vassøy vil ha virkninger både på Vassøy og langs den aktuelle 
tilkomsten mot Hundvåg ring. Etablering av forbindelsen, vil ha konkret virkning for bebygde 
områder og nærmiljø, både på selve Vassøy og på strekningen mot Hundvåg ring.  
Konsekvenser og innvirkning på nærmiljøet vil utredes nærmere.   
 
Av elementer som skal vurderes under prissatte konsekvenser er: 

 Trafikant- og transportbrukernytte 
 Operatørnytte 
 Budsjettvirkning for det offentlige 
 Ulykker 
 Støy og luftforurensning 
 Klimagassutslipp 
 Restverdi 
 Skattekostnader 

 

Prissatte konsekvenser 
Utredningsbehov De prissatte konsekvensene vurderes samlet 

i en nytte-kostnadsanalyse.  
Metode For å beregne prissatte konsekvenser vil 

Statens vegvesen eget dataverktøy, EFFEKT 
bli benyttet. 
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Det er gjennomført en trafikkprognose, som 
er basert på turproduksjon, turfordeling og 
overordnet valg av transportmiddel.   

 
 
7.3 Ikke prissatte konsekvenser 
 
7.3.1 Landskapsbilde 
Delanalyse landskapsbilde skal vurdere konsekvensene av alternativene som er foreslått. De 
ulike alternativene vil gi ulike utslag mht. utfyllinger i sjø og innvirkning på landskapet.   
 
Landskapsbilde 
Utredningsbehov Det må gjennomføres en oppdatert 

verdivurdering av landskapsbildet i området, 
som grunnlag for vurdering av konsekvens.  

Metode Det vil bli utarbeidet visualiseringer i 3D som 
viser de ulike alternativene fra definerte 
standpunkt i forhold til synlighet. 
Registreringskart og verdivurdering.  

 
7.3.2 Friluftsliv / by- og bygdeliv 
Fagtema friluftsliv / by- og bygdeliv belyser tiltakets virkninger for brukerne av 
utredningsområdet. Temaet omfatter alle områder som har betydning for allmennhetens 
mulighet til å drive friluftsliv som helsefremmende og trivselsskapende aktivitet, i nærmiljøet og i 
naturen ellers.  
 
Arealer for friluftsliv og rekreasjon kan grovt defineres som nærområder som egner seg for 
dagsturer med utgangspunkt i boligen, og at disse kan nås uten bruk av motoriserte transport-
midler. At disse kan nås på en trafikksikker måte er viktig for tilgangen til områdene. I tillegg til 
tradisjonelt friluftsliv blir også de helsemessige aspektene, selve natur-opplevelsen og 
samhørigheten med naturen tillagt betydelig vekt. I sjøområdene rundt byøyene blir også 
sjøområdene benyttet til friluftsliv.  
 
Friluftsliv / by- og bygdeliv 
Utredningsbehov Friluftsinteresser i området er godt kartlagt i 

forbindelse med «Grønn plan». Dette må 
suppleres med befaring og detaljkartlegging 
ut fra valgt alternativ. Det skal legges særlig 
vekt på områder brukt av barn- og unge.  

Metode Registreringskart og verdivurdering 
 
 
7.3.3 Naturmangfold 
Formålet med analysen er å frambringe kunnskap om verdifulle områder for tema 
naturmangfold og belyse konsekvensene av de ulike utbyggingsalternativene. Det tydeliggjøres 
hvilke alternativer som er positive og negative for fagtemaet. 
 
Konsekvenser for naturmangfold 
Utredningsbehov Naturverdiene i området er godt kartlagt, bl.a. 

i forbindelse med «Grønn plan». Dette må 
suppleres med befaring og detaljkartlegging 
basert på alternativer.  

Metode Vurdering utført av fagperson med naturfaglig 
kompetanse.  
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Vurdering opp mot naturmangfoldsloven.  
Registreringskart og verdivurdering. 

 
 
7.3.4 Kulturarv 
Formålet med analysen er å frambringe kunnskap om verdifulle områder for temaet og belyse 
konsekvensene av de ulike alternativene.  
 
Innenfor området er det automatisk freda kulturminner både på land og i sjø. Potensialet for 
funn må undersøkes.  I selve reguleringsfasen må det gjennomføres feltundersøkelser.  
 
Det er også nyere tids kulturminner i området, særlig tilknyttet bruk av sjøen. Kommunens plan 
for kulturmiljø er for tiden under rullering, og vil kunne bidra med oppdaterte registreringer av 
kulturminner.  
 
Kulturarv 
Utredningsbehov Innhenting av kjent informasjon om 

automatisk freda og nyere tids kulturminner 
Rogaland fylkeskommune må vurdere 
potensialet for funn av flere kulturminner og 
evt. gjennomføre befaring.   

Metode Registreringskart og verdivurdering. Evt. 
befaring og ny kartlegging/undersøkelser.  

 
7.3.5 Naturressurser 
Formålet med analysen er å frambringe kunnskap om verdifulle områder for tema 
naturressurser og belyse konsekvensene av de ulike alternativene.  
 
Landbruksinteressene i området er marginale, men vil bli vurdert. Det er ikke registrert særlige 
fiskeriinteresser i området, men sjøområdene omfatter lokalt viktige gytefelt. Tiltak i sjø sin 
virkning for disse, må vurderes.  
 
Naturressurser 
Utredningsbehov Kartlegging av ressurser på land og i sjø 

innenfor området.  
Metode Eventuell påvirkning som følge av tiltaket 

utredes i samsvar med Statens vegvesen 
håndbok V712 konsekvensanalyser.  
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8 Planprosess og medvirkning, informasjon 
 
Saksgangen for denne reguleringsprosessen kan kort oppsummeres slik:  
 

1. Hele området som blir berørt av de beskrevne alternativene, varsles nå for å få en bred 
debatt om disse alternativene. Planprogrammet er en del av høringen. 

2. Planprogrammet justeres ut fra innkomne merknader, og fastsettes av Utvalg for by- og 
samfunnsutvikling. Instanser og berørte som er varslet i planprogrammet, vil få melding 
om vedtaket.  

3. Etter at alternativene er tilstrekkelig konsekvensutredet, blir det laget en egen politisk 
sak for å avgjøre hvilket alternativ som skal legges til grunn for detaljreguleringsplanen. 
Instanser og berørte som er varslet, vil få melding om vedtaket. 

4. Når alternativ er avklart, vil de mer detaljerte utredningene bli gjennomført og det blir 
utarbeidet et konkret reguleringsforslag med konsekvensutredning og andre tilhørende 
dokumenter.  

5. Reguleringsforslaget legges fram for Utvalg for by- og samfunnsutvikling på vanlig måte 
og det blir avgjort om det skal sendes på høring/legges ut til offentlig ettersyn. 

6. Detaljreguleringsforslaget sendes på høring til aktuelle instanser og direkte berørte. 
7. Etter høringen bearbeides forslaget iht. mottatte høringsinnspill, før saken på nytt legges 

fram for Utvalg for by- og samfunnsutvikling. De sender saken med sin tilrådning til 
kommunestyret som fatter endelig vedtak. 

8. Kommunestyrets vedtak kunngjøres og sendes til berørte med orientering om klagerett.*  

 
Gjennom prosessen vil det fortløpende bli vurdert om det er behov for ytterligere informasjon og 
medvirkning ut over det som er fastsatt i loven. Dette gjelder særlig i den konkrete 
reguleringsfasen, dvs. når alternativ er avklart.  
 

*Alle vedtak underveis i saksgangen, er såkalte prosessuelle vedtak som ikke kan påklages. 
 
 

9 Tentativ fremdriftsplan 
 
Det er definert følgende milepeler: 
 
Alternativfasen 

 Oppstart av plan- og utredningsarbeid med konsulenter    Januar 2023 
 Varsling av område for alle alternativ og høring planprogram   Mai - juni 2023 
 Vedtak planprogram         August 2023 
 Grunnlag konsekvensutredning alle alternativ     Høst 2023 
 Konsekvensutredningsrapport (KU) for alle alternativ   Vår 2024  
 Politisk sak om valg av alternativ                                            Vår 2024 

Reguleringsfasen 
 Utarbeiding av detaljreguleringsforslag (inkl. KU) for valgt alternativ Høst 2024 
 1. gangs behandling detaljreguleringsplan      Vår 2025 
 Bearbeiding av plan etter offentlig ettersyn/høring    Høst 2025 
 Sluttbehandling av detaljreguleringsplan      Vår 2026 

 


